
）象対品製全（。すまし更変を」所住「の社会プールグ社弊びよお社弊、い伴に転移社本  .Ⅰ

）象対品製全（。すまし除削をドーコNAJ .Ⅱ

）品製の応対未（。すまし示表をドーコーバ新に位単装包剤調の）装包ラバ（薬用外・薬用内、たま　　

謹啓　平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、弊社製品のパッケージにつきまして、下記の内容を同時変更いたしますので、

 ）。すまし更変次順りよ製品荷出月以降の4年72成平（
。すまげ上し申内案ご

当面の間、新旧製品が混在しますが、何卒ご了承賜りますとともに、今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう
お願い申し上げます。

（裏面に続く）

謹　白

変更前後の例

注１） 上記変更のみの製品は個別の案内は実施いたしませんので、ご了承お願いいたします。

注２） 変更品の開始製造番号および出荷時期につきましては、弊社ホームページの製品情報をご参照お願いいたします。

）/ofnI/id/pj.oc.amrahp-tm.medical//:ptth（　

注３） 田辺製薬販売（株）の取扱製品につきましては、田辺製薬販売（株）より別途ご案内いたします。

No.10437

「弊社・弊社グループ会社の住所変更」並びに
「ＪＡＮコード削除」等のご案内

従来品 変更品

会社表示 会社表示

JANコード JANコードを削除

＊一括表示面に販売包装単位
　のGS1コードを表示

＊一括表示面に販売包装単位
　のGS1コードを表示



■該当製品　弊社全製品

■変更内容
　平成27年4月1日付で弊社および弊社グループ会社の本社所在地が変更（法で定める「総括製造販売責任者
　がその業務を行う事務所の所在地」も同時変更）となります。
　これに伴い、パッケージ・添付文書の住所表示を下記のとおり変更します。

Ⅰ. 弊社・弊社グループ会社の住所変更について

■該当製品　弊社全製品

■変更内容
①平成24年6月29日付通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について（医政経
　発0629第1号・薬食安発0629第1号）に基づき、JANコードは平成27年7月以降に製造販売業者
　から出荷されるものについては表示しないこととされました。
　本通知に基づき、弊社製品では住所変更と併せてJANコードを削除します。

②また、上記通知に基づき、「内用薬・外用薬の調剤包装単位」には順次、新バーコード（調剤包装単位
　のＧＳ１コード）を表示しておりますが、表示未対応のバラ包装品（※）につきましては、今回の住所
　変更を機に表示します。

　※ 容器ラベルや散・顆粒剤の袋等を指します。なお、その他大幅な変更がある場合を除き、製品毎の案内は原則実施いたし
　　ませんので、ご了承お願いいたします。
　   （ＰＴＰ、分包、チューブ等の調剤包装単位につきましては、従来通り製品毎にご案内させていただきます。）
　※ 弊社ホームページの製品情報にコード一覧（調剤包装単位・販売包装単位・元梱包装単位）を掲載しています。

Ⅱ. JANコードの削除について

2015年3月作成

以　上

例：「ウルソ錠100mg　500錠（バラ）」の調剤包装単位（容器ラベル）

JANコード 調剤包装単位のGS1コード

変更品従来品


	名称未設定



